Чăваш Республикин

Çĕнĕ  Шупашкар хула
администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

             30.03.2023 № 406
	Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление
администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики от 14.05.2019
№ 780

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 02.03.2012 № 70 «Об организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в Чувашской Республике», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 14.05.2019 № 780 «Об организации отдыха и оздоровления детей школьного возраста в городе Новочебоксарске Чувашской Республики» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить на 2023 год:
- стоимость путевки в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей со сроком пребывания 21 день в размере 18 887 рублей;
- стоимость путевки в детские специализированные (профильные) лагеря на базе загородных организаций отдыха детей и их оздоровления со сроком пребывания от 7 до 21 дня из расчета до 990 рублей на одного ребенка в сутки;
- стоимость пребывания в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время со сроком пребывания 21 день в размере 3 285 рублей, в том числе расходы на питание одного ребенка в размере 2 436 рублей;
- стоимость набора продуктов питания на одного ребенка в сутки:
в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием детей в размере 116 рублей;
в лагерях с круглосуточным пребыванием детей в размере 362 рубля».
1.2. Пункт 2.1 признать утратившим силу.
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по социальным вопросам.
	Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

	Д.А. Пулатов

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации
города Новочебоксарска Чувашской Республики по социальным вопросам
_____________________ /О.А. Матина/
«____» _______________2023 г.
Начальник правового управления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики ______________________/И.П. Антонова/
«____» _______________2023 г.
Начальник финансового отдела
администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики
______________________/Е.М. Запорожцева/
«____» _______________2023 г.
Начальник отдела образования
администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики
______________________/С.В. Родионова /
«____» _______________2023 г.
Директор МБУ «ЦФБО»
______________________/ В.И. Ялуткин/
«____» _______________2023 г.
Директор МБУ «Центр мониторинга образования города Новочебоксарска»
______________________/А.Н. Эндюськина/
«____» _______________2023 г.
Подготовила:
Заместитель директора по организационно-методической работе
МБУ «Центр мониторинга образования города Новочебоксарска»
____________________/О.В. Воробьева/
   «____» ______________2023 г.
_2147483647.doc
[image: image1.png]